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WO-ZA.0022.44.2020 

 

 

Protokół Nr 82/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Osiemdziesiąte drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 11.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 81/20 z 17 grudnia 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 5 a)  

Wniosek Burmistrza Ponieca w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego w obrębie miejscowości Janiszewo przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

(nr sprawy: AB.671.17.2020) 

Wniosek dotyczy uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów zabudowy techniczno - produkcyjnej, składów i magazynów oraz usług w obrębie wsi 

Janiszewo. 

Wydział Architektury i Budownictwa nie wniósł uwag do ww. projektu.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” uzgodnił projekt pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli Wydział AB. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

w sprawie przekazania wniosku w sprawie mediacji do SPZOZ w Gostyniu przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. (nr sprawy: WO-ZA.0020.33.2020) 

Komisja złożyła wniosek o treści: „w kontekście bardzo trudnej sytuacji i piętrzących się problemów 

na linii dyrekcja szpitala i pracownicy, Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych 

i Porządku publicznego wnioskuje o podjęcie mediacji zewnętrznej, która pozwoli porozumieć się 

i wypracować wspólne rozwiązania.” 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił przekazać wniosek do SPZOZ 

w Gostyniu celem udzielenia odpowiedzi na temat aktualnej sytuacji.  

Odpowiedzi udzieli Wydział WO-ZA. 

 

Posiedzenie opuścił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie przekazania mieszkania 

przy ul. Górnej w Gostyniu przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. (nr sprawy: GN.NA.6840.3.2020) 

Poinformował, że odbyła się wizja lokalna, mogłoby to być mieszkanie chronione dla minimum 

4 wychowanków. Mieszkanie wymaga drobnych remontów, odświeżenia i doposażenia, zwłaszcza 

w sprzęt AGD. Szacunkowe koszty uruchomienia mieszkania to ok. 8 000-10 000 zł na remont i tyle 

samo na zakup sprzętu. Koszt miesięczny utrzymania mieszkania to ok. 900 zł czynszu oraz opłat 

dodatkowych. Dodał, że w przypadku pozytywnej decyzji Zarządu należy przygotować regulamin 

korzystania z mieszkania.  

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na likwidację Wspólnoty 

Mieszkaniowej z chwilą zmniejszenia pensjonariuszy w obiekcie DPS w Chwałkowie oraz 

przeznaczenie go jako mieszkania chronionego dla usamodzielniających się wychowanków pieczy 

zastępczej, zarówno instytucjonalnej jak i rodzinnej. W przypadku uznania, że Starostwo Powiatowe 

w Gostyniu powinno przejąć mieszkanie z dniem 1 stycznia 2021 r., proszę o przekazanie do 

budżetu Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami środków finansowych na 

pokrycie kosztów związanych z jego eksploatacją (ok. 750 zł miesięcznie). Biorąc pod uwagę 

przyszłe przeznaczenie mieszkania, proszę o wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za jego 

dostosowanie do nowej funkcji mieszkania chronionego dla usamodzielniających się wychowanków 

pieczy zastępczej oraz o wskazanie jednostki, która przejmie potem utrzymanie lokalu”. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił przyjąć mieszkanie do zasobu 

nieruchomości powiatu oraz przekazać je w trwały zarząd Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu.  

Wydział GN - referat ds. gospodarowania nieruchomościami - udzieli odpowiedzi oraz 

przygotuje odpowiednie dokumenty do realizacji ww. decyzji Zarządu. 

 

Na posiedzenie powrócił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zasad rozliczeń wydatków w 2021 roku przedstawiła Inspektor Hanna 

Danek. 

 

Uchwała Nr 82/500/20 w sprawie zasad rozliczeń wydatków w 2021 roku została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 

Powiatu Gostyńskiego na 2021 r. przedstawiła Inspektor Hanna Danek. 
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Uchwała Nr 82/501/20 w sprawie ustalenia planu dochodów i wydatków jednostek 

organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego na 2021 r. została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego na 2021 rok zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami, 

wykonywanymi przez Powiat Gostyński przedstawiła Inspektor Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 82/502/20 w sprawie ustalenia planu finansowego na 2021 rok zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

ustawami, wykonywanymi przez Powiat Gostyński została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Inspektor Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 82/503/20 w sprawie udzielenia upoważnień kierownikom jednostek organizacyj-

nych do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głoso-

wania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Inspektor Hanna Danek. 

Zmiany w planie dochodów dotyczą zmniejszenia o kwotę 9 200,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji 

od Wojewody Wlkp. na bieżącą działalność PINB w Gostyniu. Ogółem plan dochodów zmniejsza się 

o kwotę 9 200,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zmniejszenia o kwotę 9 200,00 zł w PINB w Gostyniu z bieżących wydatków; 

 przesunięć pomiędzy rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, ZSZ 

w Gostyniu, ZSOiZ w Krobi, ZSR w Grabonogu, PCPR  w Gostyniu, ŚDS w Chwałkowie, 

COPOW w Bodzewie, DD w Bodzewie nr 1 i 2, DD w Gostyniu, DPS w Chumiętkach, DPS 

w Chwałkowie, DPS w Rogowie, DPS w Zimnowodzie, PUP w Gostyniu, KPPSP w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zmniejsza się o kwotę 9 200,00 zł. 

 

Uchwała Nr 82/504/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano. 

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że na kolejne posiedzenie Zarządu 

zostanie przedłożony projekt uchwały dotyczący propozycji cennika biletów na organizowanych 

przez Powiat liniach autobusowych..  
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Członek Zarządu Damian Walczak poinformował o spotkaniu w dniu 28 grudnia 2020 r. 

w Strzelcach Wielkich dotyczącym przebudowy drogi powiatowej w Kuczynce, na sfinansowanie 

której Gmina Krobia otrzymała środki w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w wysokości 80%. W spotkaniu w siedzibie MZWiK w Strzelcach Wielkich uczestniczyli również 

Członek Zarządu Pan Szymon Jakubowski oraz Pan Tomasz Langner. W ramach inwestycji 

zostanie wykonana kanalizacja sanitarna, po czym zostanie przebudowana droga wraz z częściową 

budową kanalizacji deszczowej oraz budową chodników. Międzygminny Związek Wodociągów i 

Kanalizacji w Strzelcach Wielkich wystąpi z wnioskiem  w sprawie warunków dotyczących 

odtworzenia nawierzchni po pracach kanalizacyjnych. Jest to niezwykle istotne również w kontekście 

tego, że niezwłocznie po zakończeniu pierwszego procesu związanego z kanalizacją sanitarną 

zostanie wykonana przebudowa drogi i budowa chodników, w ramach opracowanej przed kilkoma 

laty dokumentacji. 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zwrócił się z wnioskiem, aby Zarząd Powiatu wystąpił 

z pismem do dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyny Jaskulskiej w sprawie udzielenia odpowiedzi na 

pytania: 

1) Jakie wynagrodzenie otrzymał w 2020 r. radca prawny pan Dominik Ignaczak z tytułu zatrudnienia 

w SPZOZ, z podziałem na poszczególne miesiące. 

2) Czy radca prawny Dominik Ignaczak otrzymał dodatkowe wynagrodzenie z tytułu pełnienia 

obowiązków dyrektora SPZOZ podczas nieobecności pani Justyny Jaskulskiej, jeśli tak, to w 

jakiej wysokości. 

3) Jakie SPZOZ ponosi koszty obsługi prawnej przez firmy zewnętrzne, z podziałem na 

poszczególne miesiące.   

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Dyrektor SPZOZ w Gostyniu z pismem z tej sprawie.  

Pismo przygotuje Wydział OS. 

 

Ad 9)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 82 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


